
Si funksionon YOUTUBE  
dhe SI mund ta përdor më mirë 

internetin tim ?

analiza 

Statistikore

~ 11%
e volumit të  
internetit konsumohet

~ 5orë/ditë
qëndrimi mesatar në 
aplikacion

~ 350 MB Standard 

~ 800 MB HD Quality 
harxhimi në 1 orë 
pa ndërprerje

Kategoria
Platformë ku përdoruesit 

mund të shikojnë, 
pëlqejnë, shpërndajnë, 

komentojnë si dhe 
ngarkojnë videot e tyre.

Këshilla se cila është  

në Youtube

mënyra më e mirë për të 
përdorur INTERNETIN 
TIM 

Arsyet e 
të internetit 

konsumit 

Youtube konsiston në shpërndarjen e videove. Videot 
janë një seri imazhesh të shfaqura në ekran me 
shpejtësi të lartë, 20 deri ne 30 foto/sek. Imazhi i videos 
përbëhet nga pixel, një katror i vogël i cili përbën 
njësinë e imazhit. Më shumë pixel, me i qartë imazhi, 
më shumë MB të shpenzuar.  

Në momentin që ke klikuar në një video 
në YouTube , kliko ikonën e Settings.


Zgjidh  opsionin ‘Quality’ për të parë disa 
parametra të mundshme në lidhje me 
cilësinë, për videon që po shikoni.

Për të aktivizuar një paketë që plotëson të gjitha nevojat e tua vizito në çdo kohë aplikacionin MyVodafone:  
https://my.vodafone.al/myoffers/paketa


